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Ayuntamiento  Alcalá la Real 

 

 Área de Secretaría 

 
 
ACTA SÉPTIMA DE LA SESIÓN DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN DE 
CINCO PUESTOS DE POLICÍA LOCAL POR EL SISTEMA DE ACCESO DE TURNO LIBRE Y A 
TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN LIBRE,  Y DE UNA PLAZA DE POLICÍA 
LOCAL POR EL SISTEMA DE MOVILIDAD SIN ASCENSO, POR EL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO DE MÉRITOS, PERTENECIENTES A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, SUBGRUPO C1, DEL AYUNTAMIENTO 
DE ALCALÁ LA REAL, CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 
EXTRAORDINARIA PARA EL AÑO 2019, CELEBRADA EL DÍA 4 DE JULIO DE 2019. 
 
 
 
En las instalaciones del Polideportivo Municipal de este Ayuntamiento de Alcalá la Real, siendo 
las 7 horas y 55 minutos del día 4 de julio de 2019, se reúne el órgano de selección formado 
por: 
 
PRESIDENTE:  
 

TITULAR: D. MIGUEL ÁNGEL TEVA ÁLVAREZ. 
 
VOCALÍAS: 
 

TITULAR:      D. JUAN ANTONIO HUELTES DIAZ,  
TITULAR:      Dª. MARÍA DE LOS ÁNGELES PÉREZ PAREJA. 
TITULAR:      D. ANTONIO MUDARRA YEGUAS,  
TITULAR;      D. ELOY TOBARUELA QUESADA,  

 
SECRETARÍA: 

 
TITULAR:      D. F. JAVIER VEGA PÉREZ, por delegación.      
 

 
El Sr. Presidente declara constituido el órgano de selección, de conformidad con la Resolución de 
Alcaldía 2019/0977, por el que se convoca al presente órgano. 
 
A la presente selección, le son de aplicación las bases, aprobadas por Decreto de Alcaldía 
2019/0290, y realizada su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 36, 
de 21 de febrero de 2019 y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 52, de 18 de 
marzo de 2019, así como el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, número 
79, de 2 de abril de 2019, a los efectos de determinar plazo de presentación de solicitudes. 
 
El Tribunal calificador, nombrado por Decreto de Alcaldía núm. 2019/977 de fecha de 07 de 
mayo de 2019,  se reúne, a los efectos de realización de la prueba de actitud física. 
 
Primero. En las instalaciones deportivas municipales, sita en Avda. de Iberoamérica, s/n, y siendo 
las 8 horas del día 4 de julio, y según convocatoria, se da comienzo a la realizaron de las pruebas 
aptitud física. 
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Ayuntamiento  Alcalá la Real 

 

 Área de Secretaría 

 
En primer lugar, se realiza llamamiento por orden alfabético a las personas candidatas, 
entregando cada candidato el certificado médico, ajustándose todos a lo establecido en el punto 
9.1.3 de las bases de convocatoria, por lo que se procede a la exclusión del proceso selectivo. 
 
A continuación se procede a realizar las diferentes pruebas, finalizando éstas a las 13 horas y 35 
minutos, en las instalaciones del Centro Municipal de Deporte y Salud, dando por finalizada la 
realización de la Tercera Prueba de aptitud física. 
 
Segundo. Visto el informe del asesor D. Custodio López Gallardo, se obtienen los siguientes 
resultados: 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  ACTITUD FÍSICA 
AGUILAR BEJAR ANGEL MANUEL ***4918** APTO 
AGUILAR RODRÍGUEZ JUAN ***4688** APTO 
ARJONA MOSCOSO MANUEL ***2707** APTO 
ARMENTEROS CAÑETE SERGIO ***6717** APTO 
CERVILLA RODRÍGUEZ ANTONIO ***1626** APTO 
FERNÁNDEZ CAMACHO MIGUEL ANGEL ***6484** APTO 
GARCÍA DEL PINO ANTONIO ***4885** APTO 
GARCÍA VIÑUELA RAÚL ***4774** APTO 
GÓMEZ GARCÉS FRANCISCO ***4196** APTO 
GONZÁLEZ REQUENA GEMMA IRIS ***2109** APTA 
GONZÁLEZ TORRES RAFAEL ***7287** APTO 
HERNÁNDEZ REY FERNANDO ***7249** NO PRESENTADO 
LORITE MORENO MIGUEL ANGEL ***9164** APTO 
LOSADA PRADOS ALBERTO ***7015** APTO 
LUPIANI BACA CARLOS ***5556** APTO 
MARTÍNEZ LUQUE DAVID ***6095** APTO 
MENGIBAR PADILLA FRANCISCO JOSE ***6193** APTO 
MUÑOZ PUIG MIGUEL ANGEL ***1905** APTO 
PEREIRA ALMAGRO JUAN JESÚS ***5710** APTO 
PÉREZ GÁMEZ MANUEL ***5206** APTO 
PÉREZ JARILLA SALVADOR ***5761** NO PRESENTADO 
PRIETO GARCÍA JUAN DE DIOS ***2546** APTO 
RATIA GUZMÁN JOSE CARLOS ***5254** APTO 
RODRÍGUEZ LÓPEZ CARLOS ***5307** APTO 
ROSUA ROMERO BEATRIZ ***8147** APTA 
SÁNCHEZ LUJÁN AGUEDA ***9696** APTA 
SERRANO FUENTES SERGIO ***3375** APTO 
VIEDMA ZAPATA ENRIQUE ***3767** NO PRESENTADO 
VÍLCHEZ LOPEZ OLGA ***6921** APTA 
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Tercero. Todos los anteriores aspirantes que han superado la totalidad de las pruebas físicas, 
obteniendo la calificación de APTA/O, se les convoca para la realización de la Cuarta y última 
prueba, de Examen médico, debiendo ir provistos de DNI. 
 
Para ello realizarán reconocimiento médico, con sujeción al cuadro de exclusiones médicas que 
garantice la idoneidad para el puesto, conforme a las prescripciones contenidas en la Orden de 
22 de diciembre de 2003, que figura en el Anexo II de esta convocatoria. 
 
Cuarto. Dichas pruebas médicas serán realizadas por la Clínica Cibeles, sita en calle Alfonso XI,  
núm. 18-Bajo, de esta ciudad, citando a los aspirantes según el siguiente cuadrante: 
 
-VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019, 9 de la mañana:  

 
Se cita a todos los aspirantes en único llamamiento, para realizar la analítica de sangre y 
de orina.  
 

-MARTES, 16 DE JULIO DE 2019, 8 de la mañana: 
 

Se cita a los siguientes aspirantes a la realización del reconocimiento, debiendo 
presentarse a las 8 de la mañana, en único llamamiento: 
 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
AGUILAR BEJAR ANGEL MANUEL ***4918** 
AGUILAR RODRÍGUEZ JUAN ***4688** 
ARJONA MOSCOSO MANUEL ***2707** 
ARMENTEROS CAÑETE SERGIO ***6717** 
CERVILLA RODRÍGUEZ ANTONIO ***1626** 
FERNÁNDEZ CAMACHO MIGUEL ANGEL ***6484** 
GARCÍA DEL PINO ANTONIO ***4885** 
GARCÍA VIÑUELA RAÚL ***4774** 
GÓMEZ GARCÉS FRANCISCO ***4196** 
GONZÁLEZ REQUENA GEMMA IRIS ***2109** 
GONZÁLEZ TORRES RAFAEL ***7287** 
LORITE MORENO MIGUEL ANGEL ***9164** 
LOSADA PRADOS ALBERTO ***7015** 

 
 
-JUEVES, 18 DE JULIO DE 2019, 8 de la mañana: 
 

Se cita a los siguientes aspirantes a la realización del reconocimiento, debiendo 
presentarse a las 8 de la mañana, en único llamamiento: 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
LUPIANI BACA CARLOS ***5556** 
MARTÍNEZ LUQUE DAVID ***6095** 
MENGIBAR PADILLA FRANCISCO JOSE ***6193** 
MUÑOZ PUIG MIGUEL ANGEL ***1905** 
PEREIRA ALMAGRO JUAN JESÚS ***5710** 
PÉREZ GÁMEZ MANUEL ***5206** 
PRIETO GARCÍA JUAN DE DIOS ***2546** 
RATIA GUZMÁN JOSE CARLOS ***5254** 
RODRÍGUEZ LÓPEZ CARLOS ***5307** 
ROSUA ROMERO BEATRIZ ***8147** 
SÁNCHEZ LUJÁN AGUEDA ***9696** 
SERRANO FUENTES SERGIO ***3375** 
VÍLCHEZ LOPEZ OLGA ***6921** 

 
  
Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 14,00 horas de la fecha de 
su comienzo. 

 
EL PRESIDENTE                                  EL SECRETARIO 
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